diminuição do impacto da inflação e repõe as eventuais perdas salariais 

da categoria nos últimos anos. 

Desta forma, com a aprovação do presente projeto de lei, a 

categoria passará a ter um salário base atual, a partir de 01.02.2024, 

no valor de R$ 1.740,94 (mil, setecentos e quarenta e noventa e quatro 
centavos): 

Portanto, a referida categoria passará a ter um salário bruto, a 

partir de FEVEREIRO  DE 2024, no valor de R$ 1.740,94, conforme 
Estudo de Impacto Econômico – Financeiro que está sendo anexado.